
Tisková zpráva
Praha, 17. září 2022

Strhující atmosféra mezi kapkami deště a několik rekordů. I takový
byl letošní Mattoni 1/2Maraton Ústí nad Labem

Nejúspěšnějším běžcem mezi muži se stal Němec Sebastian Hendel,
ženám kralovala Ukrajinka Valeriia Zinenko. Rovinatá, rychlá trať oběma
vítězům navzdory chladnému počasí, dešťovým přeháňkám a větru
přinesla rekordy. Hendel překonal na ústeckém závodu evropský traťový
rekord, Zinenko dosáhla svého osobního maxima. "Doufal jsem ve vítězství
a běželo se mi výborně, byl to skvělý závod s úžasnými fanoušky a i počasí
nakonec bylo lepší, než ráno vypadalo," zářil po protnutí cílové pásky
Sebastian Hendel. "Za tři týdny se chystám na Maraton v Mnichově a dnes
jsem si potvrdil, že jsem dobře připraven," dodal spokojený šampión. Z
nového osobního rekordu se radovala i Valeriia Zinenko: "Závodu jsem dala
maximum, jsem vyčerpaná, ale šťastná."

12. ročník závodu Mattoni 1/2 Maraton Ústí nad Labem, jemuž se kvůli rychlé, rovinaté
trati přezdívá "Ferrari mezi závody", odstartoval v 15 hodin z Mírového náměstí, a na
jedenadvacetikilometrovou trať vedoucí mimo jiné místní chemičkou a podél řeky Labe s
výhledem na hrad Střekov se vydalo téměř 2200 běžců. Vítěznému Hendelovi, který
cílovou pásku proťal v nejlepším čase 1:02:52, byl velkým konkurentem druhý Vitaliy
Shafar z Ukrajiny. Ten s časem 1.03:01 zaběhl svůj osobní rekord: "Byl to úžasný závod,
vyhovovalo mi počasí, trať byla příjemná, diváci skvělí," usmíval se stříbrný medailista a
dodal: "V listopadu mě čeká marathon v Koreji a dnes se mi běželo opravdu dobře, tento
půlmaraton pro mě byl nejen skvělým tréninkem na další závody, ale především také
úžasným zážitkem." Na třetím místě doběhl Rumun Stefan Iulius Gavril (1:04:17).



Prvním Čechem v cíli byl Jakub Zemaník, který si s rovinatou tratí poradil v čase 1:06.41.
"Běželo se mi docela dobře, byl to stabilní výkon, ale rušil mě vítr, věřím, že bez něj by byl
výsledek ještě lepší," řekl Zemaník, následovaný dalším velkým favoritem Vítem Pavlištou
(1:08:16). Trojici nejrychlejších Čechů doplnil s časem 1:08:38 Petr Pechek.

Největší hvězdou mezi ženami byla Kristiina Mäki. Ta v Ústí nad Labem absolvovala svůj
vůbec první půlmaraton v životě za 1:13:57 do cíle doběhla jako nejlepší Češka a zároveň
hned druhá za vítěznou Zinenkovou (1:10:55). "Přijetí publikem bylo neuvěřitelné a závod
měl fantastickou atmosféru. Běželo se mi výborně, vadil mi snad jen protivítr, ale i tak
jsem zvládla o víc než minutu lepší čas, než v jaký jsem doufala. Těším se, že se někdy v
budoucnu na trať půlmaratonu vrátím," neskrývala nadšení slavná Češka. Celkovou třetí
příčku mezi ženami obsadila Gabriela Veigertová (1.16:10).

Tradiční součástí sportovního svátku v Ústí nad Labem byl také Spolchemie Český pohár
v para cyklistice, který se koná pod hlavičkou Českého svazu cyklistiky a jenž z Mírového
náměstí odstartoval ve 13 hodin. Letos poprvé byla na programu také nová kategorie –
tricyklistika. Všichni handbikeři a tricyklisé se vydali na půlmaratonskou trať a mohli si
tak užít stejnou atmosféru závodu jako elitní atleti.

Běžci se kromě hlavního závodu mohli účastnit také dm rodinného běhu, který
odstartoval v 11 hodin, a pro ty úplně nejmenší sportovce a budoucí naděje české
atletiky byl připraven ještě odpolední dm Bambini run. Sobotního závodu RunCzech se
tak v Ústí nad Labem zúčastnilo přibližně 3500 běžců. "Chceme, aby naše akce lákaly
nejen ty nejlepší atlety z celého světa, ale aby se jich mohli účastnit i úplní začátečníci,
rekreační běžci i děti a aby se běh stal přirozenou součástí co nejširší veřejnosti," uzavřel
Carlo Capalbo, předseda organizačního výboru RunCzech.



Poznámky pro editory

● RunCzech pořádá běžecké akce v několika městech napříč Českou republikou.
● S projektem Napoli Running pořádá běžecké závody v Itálii a má kanceláře v

Japonsku a v Číně.
● Prague International Marathon spol. s.r.o. ("PIM") byl založen v roce 1995 Carlem

Capalbem, prezidentem organizačního výboru. Cílem bylo zorganizovat v Praze
mezinárodní maraton na světové úrovni.

● Za celou historii RunCzech se RunCzech akcí zúčastnilo téměř 1,2 milionů běžců.
V roce 2019 jsme přivítali v cíli 120 000 z nich a to ze 131 různých zemí.

● ALL RUNNERS ARE BEAUTIFUL je náš způsob, jak v běžeckém světě přivítat
opravdu každého.

● RunCzech běžecká liga a SuperHalfs motivují hobby běžce. Na podporu
evropských elitních atletů vznikla EuroHeroes Challenge. RunCzech Racing
podporuje mladé atlety, komunitní vazby a sportovní výkony. Osm světových
rekordů a 150x na stupních vítězů.

● V roce 2021 RunCzech představil unikátní běžeckou novinku The Battle of the
Teams. "Vyrovnaný týmový souboj profesionálních maratonců, rovnoměrné a
spravedlivé rozdělení týmů podle osobních rekordů jednotlivých běžců, každý tým
může zvítězit".

● RunCzech si za svou historii připsal 10 světových rekordů.
● Pro ty nejmenší a školou povinné máme Bambini Run, rodinné běhy a Juniorský

maraton.
● Na certifikovaných trasách můžete s FreeRun běhat bezpečně po celé České

republice.
● V našem Running Mallu se můžete setkávat s běžci z celého světa.
● Veškeré doprovodné informace týkající se RunCzech najdete zde.

https://www.runczech.com/cs/pro-media/poznamky-pro-editory


Kontakt

V případě zájmu o bližší informace, kontaktujte:

● Soňa Barabášová ( barabasova@pim.cz, +420 603 455 830)
● Nebo kontaktujte pr@pim.cz, +420 224 919 209

Facebook - https://www.facebook.com/runczech

Instagram - https://www.instagram.com/runczech/

Twitter - https://twitter.com/RunCzech

mailto:barabasova@pim.cz
mailto:pr@pim.cz
https://runczech.lt.acemlnb.com/Prod/link-tracker?redirectUrl=aHR0cHMlM0ElMkYlMkZ3d3cuZmFjZWJvb2suY29tJTJGcnVuY3plY2g=&sig=ALQhLFjn7YV6iZ2XedNpJTrgrC8DbTGi1K3nNBrKcu6K&iat=1661161245&a=%7C%7C476928437%7C%7C&account=runczech%2Eactivehosted%2Ecom&email=rwd%2FS2BRwpoba2NTW5ipsA%3D%3D&s=4a8ea715a2aa13ab0c7f6acd9882d425&i=584A749A10A5358
https://runczech.lt.acemlnb.com/Prod/link-tracker?redirectUrl=aHR0cHMlM0ElMkYlMkZ3d3cuaW5zdGFncmFtLmNvbSUyRnJ1bmN6ZWNoJTJG&sig=6ysW5ZKYR6sDX3JJ7wdMTwguujUQTjELLKX71FuBuMXG&iat=1661161245&a=%7C%7C476928437%7C%7C&account=runczech%2Eactivehosted%2Ecom&email=rwd%2FS2BRwpoba2NTW5ipsA%3D%3D&s=4a8ea715a2aa13ab0c7f6acd9882d425&i=584A749A10A5359
https://runczech.lt.acemlnb.com/Prod/link-tracker?redirectUrl=aHR0cHMlM0ElMkYlMkZ0d2l0dGVyLmNvbSUyRlJ1bkN6ZWNo&sig=Co4ah4pZZzeUCHDfMeiFzajcw1vGBou8bCxtV7Do3QYk&iat=1661161245&a=%7C%7C476928437%7C%7C&account=runczech%2Eactivehosted%2Ecom&email=rwd%2FS2BRwpoba2NTW5ipsA%3D%3D&s=4a8ea715a2aa13ab0c7f6acd9882d425&i=584A749A10A5360

